
 

          37. schůze 

                                   Rady MČ Praha-Dolní Chabry 

Dne 07. 02. 2024 

 

Důvodová zpráva: 

 

Radě městské části je předkládán návrh na výběr zhotovitele zakázky „Projektová 

dokumentace únikové hry“ 

 

Předmětem zakázky je dodání projektových prací k únikové hře, která má vzniknout v rámci 
záměru rekonstrukce a rozšíření knihovny a kulturního centra městské části Praha-Dolní 
Chabry.  

Městská část v září roku 2023 podala žádost o poskytnutí dotace z dotačního titulu v rámci 
Iniciativy 4.5.3 Rozvoj regionálních kulturních a kreativních center – malá kulturní  
a kreativní centra z Národního plánu obnovy, Výzvy č. 0331/2023. Hlavním cílem výzvy  
a příslušného dotačního titulu je zajistit rozvoj kulturního a kreativního sektoru v rámci ČR. 

Městská část se svou žádostí uspěla, více na odkazu: 
 

https://mk.gov.cz/iniciativa-453-rozvoj-regionalnich-kulturnich-a-kreativnich-center-mala-

kulturni-a-kreativni-centra 

 

V rámci projektu, který městská část představila, má vzniknout ve sklepení budovy úřadu 
městské části unikátní úniková hra. Úniková hra má oslovit především dospívající mládež  
a poskytnout aktivní formu trávení zábavy věkové skupině, jíž městská část nyní mnoho 
nenabízí. Naopak o přístavbu se rozšiřující část knihovny bude vhodná pro kroužky rodičů 
s dětmi, volnočasové aktivity dospělých a seniorů.  
 

Stavební část únikové hry zpracovává v rámci projektové dokumentace ke stavbě vybraný 
ateliér in.Spira Group s. r. o., IČO: 28174542. V rámci předběžných konzultací, jak by 
úniková hra mohla vypadat, jsme oslovili jednatele společnost Escape Rooms CZ s. r. o., IČO  
251 11 213, se sídlem Na Příkopě 853/12, 110 Praha 1, občana Dolních Chaber, Ing. Libora 

Šupicha, který má s únikovými hrami bohaté zkušenosti. Úniková hra bude inspirována 
historií městské části, legendou o Svatém Václavovi, jehož sochu nechala městská část za 
přispění občanů ve veřejné sbírce v loňském roce zrekonstruovat a jeptišce o níž se traduje, že 
byla zazděná ve sklepení budovy současného úřadu. Hra bude částečně hrou venkovní, neboť 
bude zahrnovat i prostor městské části mimo areál úřadu. V dalších krocích by mohla plynule 

pokračovat jako venkovní hra s propojením významné historické budovy Kostela Stětí  
sv. Jana Křtitele a úřadem s naučnou stezkou podél této trasy.  

 

V souladu s vnitřní Směrnicí k zadávání veřejných zakázek malého rozsahu č. 38 (dále jen 
„směrnice“) se jedná o veřejnou zakázku na služby 3. kategorie. Ustanovení článku VII. 
písmeno C směrnice umožňuje v odůvodněných případech zadání zakázky napřímo, nebo 
vyzvat pouze jednoho dodavatele či zadat veřejnou zakázku malého rozsahu přímou 
objednávkou plnění. 
 

Po rozhodnutí o přidělení dotace dne 2. února 2024 se radě městské části předkládá cenová 
nabídka na vypracování projektové dokumentace k únikové hře. Jelikož se jedná o unikátní 
know-how a z důvodu úspory času, kdy realizace projektu musí být hotová nejpozději do 

https://mk.gov.cz/iniciativa-453-rozvoj-regionalnich-kulturnich-a-kreativnich-center-mala-kulturni-a-kreativni-centra
https://mk.gov.cz/iniciativa-453-rozvoj-regionalnich-kulturnich-a-kreativnich-center-mala-kulturni-a-kreativni-centra


 

 

konce roku 2025, se radě městské části překládá jediná nabídka na vypracování projektu, a to 

společnosti Escape Rooms CZ s. r. o., IČO 251 11 213, v celkové výši Kč.  

 

 

Přílohy: 

- Koncept pojetí únikové hry a cenová nabídka  
- Studie kulturního a kreativního centra 

- Výsledky výzvy  
 

 

Předkladatel: Mgr. Kateřina Šilhová Šafránková, starostka 

Zpracovatel: Mgr. Kateřina Šilhová Šafránková, starostka 

 

 


